
 

 

UCHWAŁA NR XLIV/343/2022 

RADY MIEJSKIEJ W LEWINIE BRZESKIM 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

oraz regulaminu tego handlu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, zm. poz. 1834), art. 3, 5 i 6 ustawy z dnia 29 października 2021 r.  

o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2290) oraz art. 16 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1170; z 2018 r. poz. 2244; z 2021 r. poz. 401, zm. poz. 1558, zm. poz. 2192, zm. poz. 2290), Rada Miejska 

w Lewinie Brzeskim uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobów rękodzieła, wymienionych w załączniku I do Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi  

z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu  

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym lub dziczyzny - na Targowisku Gminnym - „Mój Rynek” 

w miejscowości Lewin Brzeski przy ul. Kosynierów. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 

miejscu określa regulamin stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lewina Brzeskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 Przewodniczący Rady 

 

Waldemar Włodek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lutego 2022 r.

Poz. 354



Załącznik  

do uchwały nr XLIV/343/2022 

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1.1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na Targowisku Gminnym „Mój Rynek” położonym w Lewinie Brzeskim przy ul. Kosynierów - 

targowisko i ul. Kościuszki – miejsca postojowe. 

2. Targowisko stanowi własność Gminy Lewin Brzeski. 

3. Administratorem targowiska jest Gmina Lewin Brzeski. 

4. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Burmistrz Lewina Brzeskiego. 

§ 2.1. Targowisko gminne czynne jest przez cały rok, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

2. Na targowisku, w piątki w godzinach od 7:00 do 15:00 oraz w soboty w godzinach od 7:00 do 13:00  

- bez opłaty targowej - mogą być sprzedawane, produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 

wytworzone w gospodarstwie rolnym rolników i ich domowników, dokonujących sprzedaży. 

3. Sprzedaż artykułów rolno-spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi  

w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 

bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych oraz wyrobów 

rękodzieła. 

§ 3.1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu 

ustawy z dnia 29 października 2021 roku o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników  

i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku zobowiązani są do: 

1) przestrzegania Regulaminu Targowiska Gminnego „Mój Rynek” w Lewinie Brzeskim, na którym 

zezwolono na prowadzenie handlu; 

2) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych obowiązujących 

w obrocie towarowym; 

3) utrzymania czystości i estetycznego wyglądu miejsca, w którym prowadzona jest sprzedaż; 

4) używania narzędzi pomiarowych z ważną cechą ich legalizacji, ustawieniach i używanych w taki sposób, 

aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości i rzetelności mierzenia i ważenia. 

3. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym,  

a odpady i śmieci usunięte do pojemników na odpady. 

§ 4.4. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska w zakresie zasad prowadzenia handlu w piątki  

i soboty przez rolników i ich domowników, przyjmowane będą w Urzędzie Miejskim w Lewinie Brzeskim. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 354


		2022-02-04T13:27:19+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




